Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP:77.001-906

Tel: +55 63 3218-1500

SGD: 2023/23009/024315

OFÍCIO/SECAD/Nº 887/2023/GASEC

Palmas, 13 de março de 2023.

A Sua Senhoria, o Senhor
ELIZEU DOS SANTOS OLIVEIRA
Presidente
Sindicato dos Servidores Públicos no Estado do Tocantins – SISEPE - TO
NESTA

Assunto :  Participação do SISEPE no Comitê instituído para proceder à análise e
implementação do reajuste de 25% nos vencimentos dos servidores públicos

Senhor Presidente,

Em atenção ao OFÍCIO/ SISEPE -TO/Nº 00 13 /202 3 ,   SGD:

2023 / 09029 / 1416 ,  solicitando  a participação do SISEPE no Comitê instituído para

proceder à análise e implementação do reajuste de 25% nos vencimentos dos

servidores públicos , decorrente de decisão do STF ,   vimos, de antemão, r enovar o

nosso compromisso  com   a categoria   e nossa  especial  atenção   a todas a s   demandas

por estes apresentadas.

Nesse sentido, informamos que  o  Comitê Executivo  instituído   pelo

DECRETO N º 6.591, DE 1º DE MARÇO DE 2023  tem como premissa básica

proceder  à  realização de estudos, levantamento de dados e produção de relatórios

para subsidiarem as providências  necessárias ao cumprimento da   prerrogativa

judicial.

Para isso, o diálogo com os Sindicatos e Entidades representativas de

classe apresenta-se necessário e imprescindível, a exemplo do SISEPE, cuja

contribuição será extremamente profícua  ao funcionar como interlocutor  no

tocante aos interesses da categoria, no processo de  implementação  da referida

medida.

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 24/03/2023 16:07:45.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0C815E80013B3034.

PÁGINA 1

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP:77.001-906

Tel: +55 63 3218-1500

Certos do  vosso  entendimento e compreensão,  agradecemos e nos

colocamos à disposição, sempre.

Atenciosamente,

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

      Assinatura Eletrônica

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO  em 24/03/2023 16:07:45.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0C815E80013B3034.

PÁGINA 2